
 
COMUNE DI CASALETTO CEREDANO 

PROVINCIA DI CREMONA 
  

VIA MARCONI 12,  26010 (CR)   –  TEL. 0373 262305  –  FAX  0373 262112  –  P. IVA  00330940198 

 

 

 

ORDINANZA N.8/2022. 
 

 

ORDINANZA 
IN MATERIA DI REGOLAMENTAZIONE DEL TRAFFICO STRADALE 

CHIUSURA TEMPORANEA AL TRAFFICO VEICOLARE DI VIA DOLFINI 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA COMUNALE 
 

PREMESSO CHE il signor BULLONI MICHELE residente in Casaletto Ceredano (CR) in Via Dolfini n.10, 

ha inoltrato in data 28.09.2022 u.s. istanza di rilascio di autorizzazione alla chiusura temporanea della pubblica 

Via Dolfini: 

 prevista per il giorno mercoledì 05.10.2022 p.v. dalle ore 13,45 alle ore 17,00; 

 finalizzata a consentire l’occupazione di automezzo con gru per l’esecuzione di alcune opere di 

manutenzione dell’impianto fotovoltaico installato sulla copertura dell’immobile di proprietà; 

 

CHE al fine di garantire lo svolgimento dell’intervento in condizioni di sicurezza generale, si rende necessario 

provvedere all’interdizione temporanea del traffico veicolare della Via Dolfini; 

   

RICHIAMATE le norme del vigente nuovo Codice della Strada (D.Lgs. 30.04.1992, N.285), del relativo 

Regolamento di Esecuzione ed Attuazione (D.P.R. 16.12.1992, N.495) e successive modifiche ed integrazioni; 

 

RITENUTO pertanto, di attuare l’interdizione temporanea ininterrotta del traffico veicolare nel periodo 

indicato, con l’obbligo per il richiedente: 

 di effettuare la chiusura nel rispetto del passaggio dei mezzi di trasporto pubblico; 

 di razionalizzare i tempi di intervento in modo da poter ridurre il periodo di interdizione della viabilità 

indicata; 

 di provvedere, a proprie cure e spese, all’installazione della segnaletica necessaria in conformità alla 

normativa vigente; 

 di provvedere, a proprie cure e spese, all’adozione di tutti gli accorgimenti atti a garantire 

l’interdizione indicata in condizioni di sicurezza; 

 

RICHIAMATO il Decreto Sindacale N.23 del 29.06.2019 con cui il Sindaco ha nominato l’Arch. Alessandro 

Guffi Responsabile dell’Area Tecnica comunale; 

 

VISTO e richiamato il D.Lgs. 18.08.2000, N.267: 

 

ORDINA 
 

1. nella giornata di mercoledì 05.10.2022 p.v., dalle ore 13,45 alle ore 17,00, la modifica temporanea della 

viabilità comunale, mediante interdizione temporanea ininterrotta del traffico veicolare della pubblica Via 

Dolfini; 

 

2. al richiedente signor BULLONI MICHELE:  

 di effettuare la chiusura nel rispetto del passaggio dei mezzi di trasporto pubblico; 

 di razionalizzare i tempi di intervento in modo da poter ridurre il periodo di interdizione della 

viabilità indicata; 

 di provvedere, a proprie cure e spese, all’installazione della segnaletica necessaria in conformità alla 

normativa vigente; 



 

 

 

 

 di provvedere, a proprie cure e spese, all’adozione di tutti gli accorgimenti atti a garantire 

l’interdizione indicata in condizioni di sicurezza; 

 

DISPONE 
L’invio della presente Ordinanza: 

 al richiedente signor BULLONI MICHELE residente in Casaletto Ceredano (CR) in Via Dolfini n.10, a 

mezzo di posta elettronica certificata all’indirizzo pec bullonimichele@pec.it; 

 al Messo notificatore; 

per l’adozione di tutti i provvedimenti e le azioni di relativa competenza; 

 

Avverso il presente atto, è ammesso ricorso, entro giorni 60 (sessanta) decorrenti dalla data di notifica, al 

T.A.R. competente, oppure al Presidente della Repubblica, entro giorni 120 (centoventi) decorrenti dalla data 

di notifica (D.P.R. 1199/71). 

 
Casaletto Ceredano, lì 04.10.2022. 

Prot. Comune n.2752/2022. 

f.to 

Il Responsabile Area Tecnica 

GUFFI Arch. ALESSANDRO 
                                                                                                                                                                                      (documento firmato digitalmente) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

UFFICIO TECNICO COMUNALE 

GUFFI Arch. ALESSANDRO 

Martedì e Giovedì dalle ore 10,30 alle ore 12,30 
 

mailto:bullonimichele@pec.it


 
 
 
 
 

RELATA DI NOTIFICA 
 
L’anno _______,  addì ____________________  del mese di __________________ , alle ore 
_______ ,  in CASALETTO CEREDANO in Via MARCONI n.12 presso gli uffici comunali, il 
sottoscritto MESSO NOTIFICATORE del COMUNE DI CASALETTO CEREDANO: 

CERTIFICA 
di aver notificato il presente atto destinato a _____________________________________________ 
, consegnandone copia a mani del signor ______________________________ in qualità di 
_________________________________ della società precitata. 
 
Nome e Cognome del Destinatario, a _________________________________________________  
, in qualità di _________________________________________________________  . 
 
IL RICEVENTE                                            IL MESSO NOTIFICATORE 

 
 


